
11. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

Name, Vorname M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

© tesch 
Wettkampf am 22.02.2003  -  Ergebnisspiegel (Endauswertung)  -  Einzeldisziplinen

Jugend - männlich - interne Wertung
1 Radny, Felix 7 0 2 5 0:31.3 57  1:09.3 47  111 1
2 Gau, Martin 1 30 54 0 0:28.2 32  1:06.7 34  150 2
3 Tabbert, Eric 7 10 4 5 0:36.2 79  1:12.7 59  157 3
4 Erhardt, Sascha 8 0 28 10 0:36.8 81  1:18.6 79  198 4
5 Mertens, Georg 32 20 10 8 0:38.6 87  1:18.2 78  203 5
6 Zepplin, Georg 32 20 49 4 0:40.4 93  1:14.5 65  231 6
7 Jahn, Matthias 4 25 42 50 0:36.3 80  1:15.7 69  266 7
8 Vogel, Rico 5 60 91 0 0:32.7 64  1:13.1 61  276 8
9 Beyer, Eric 4 25 82 25 0:35.3 76  1:21.2 86  294 9
10  Bergunde, Jakob 2 15 31 5 0:42.0 99  2:05.8 175  325 10
11  Gillisch, Oliver 2 10 82 50 0:41.0 95  1:29.5 103  340 11
12  Amende, Antonius 8 35 85 100 0:35.8 78  1:22.0 88  386 12
13  Thews, Marcel 3 60 41 100 0:44.1 106  1:32.3 108  415 13

Jugend - weiblich - interne Wertung
1 Kühn, Alexandra 9 5 8 0 0:39.0 89  1:18.7 79  181 1
2 Michel, Lisa 1 0 0 5 0:41.9 98  1:25.9 95  198 2
3 Niepelt, Julia 9 20 20 5 0:37.3 83  1:21.3 86  214 3
4 Rentsch, Annett 5 20 16 2 0:42.0 99  1:18.7 79  216 4
5 Rohland, Mandy 8 5 60 0 0:40.4 93  1:22.1 88  246 5
6 Ehrhardt, Franziska 7 5 52 25 0:38.8 88  1:20.2 84  254 6
7 Ritter, Carolin 1 30 31 10 0:39.9 92  1:24.9 93  256 7
8 Thews, Melanie 3 15 51 25 0:39.3 90  1:22.8 89  270 8
9 Gau, Juliane 1 20 76 25 0:35.1 76  1:20.6 85  282 9
10  Scharf, Steffi 8 0 58 50 0:42.7 101  1:28.8 101  310 10
11  Jagenow, Mandy 2 15 71 25 0:40.4 93  1:39.0 122  326 11
12  Wegner, Franzisca 2 40 83 25 0:39.4 90  1:27.0 98  336 12
13  Schulze, Sophie 7 0 85 50 0:43.0 102  1:29.7 103  340 13
14  Kettner, Steffie 34 15 30 100 0:43.2 103  1:29.4 102  350 14
15  Geist, Franziska 4 25 43 100 0:41.6 97  1:22.6 89  354 15
16  Lukas, Stefanie 34 0 62 100 0:40.7 94  1:32.9 109  365 16
17  Beyer, Katja 4 30 59 100 0:52.4 133  1:32.4 108  430 17

Erwachsene - männlich - interne Wertung
1 Roske, Felix 16 0 6 25 0:42.3 73  2:12.8 26  130 1
2 Retzke, Roland 22 0 49 25 0:43.4 84  2:15.9 32  190 2
3 Bahro, Nyk 18 0 39 100 0:41.6 66  1:58.2 -3  202 3
4 Günnel, Bob 22 5 48 2 0:48.6 118  2:21.3 43  216 4
5 Limpert, Peter 18 15 14 25 0:51.6 133  2:14.8 30  217 5
6 Rohnke, Mathias 19 20 26 10 0:51.1 131  2:25.7 52  239 6
7 Zwanzig, Jeffrey 31 25 10 27 0:49.4 122  2:30.2 61  245 7
8 Neumann, Christian 16 5 20 25 0:51.7 134  2:32.9 66  250 8
9 Roß, Marian 19 5 26 27 0:55.8 153  2:20.8 42  253 9
10  Krüger, Lutz 20 0 2 100 0:48.7 119  2:21.0 42  263 10
11  Loyda, Alexander 31 10 78 0 0:47.7 114  2:33.9 68  270 11
12  Lahl, Johannes 19 0 51 50 0:46.5 108  2:31.0 62  271 12
13  Bild, Steffen 22 15 72 50 0:46.7 109  2:22.3 45  291 13
14  Lierath, Kristian 20 0 43 25 0:56.5 155  2:34.6 70  293 14
15  Franz, Jens-Uwe 18 15 26 50 0:52.6 138  2:33.1 67  296 15
16  Bettzieche, Steffen 35 0 28 100 0:47.9 115  2:27.4 55  298 16
17  Kohl, Christian 35 0 8 100 0:52.1 136  2:27.3 55  299 17
18  Laufeld, Phillip 19 0 89 25 0:53.4 142  2:31.8 64  320 18
19  Niedersätz, Markus 20 20 46 100 0:46.8 109  2:23.0 46  321 19
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Name, Vorname M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

20 Kimpel, Dirk 35 5 12 100 0:52.1 136  2:35.3 71  324 20
21  Wendav, Torsten 31 0 44 100 0:46.7 109  2:40.0 80  333 21
22 Röber, Normen 31 5 59 100 0:50.9 130  2:23.1 47  341 22
23  Ratteit, Thomas 33 20 60 50 0:53.7 144  2:36.1 73  347 23
24  Balten, Kevin 31 20 66 100 0:46.8 109  2:27.1 55  350 24
25  Horend, Jony 31 30 33 100 0:50.7 129  2:36.0 72  364 25
26  Günnel, Steve 31 20 80 100 0:50.1 126  2:36.4 73  399 26
27  Jauch, Konstantin 21 25 85 100 0:52.7 139  2:32.4 65  414 27
28  Severin, Martin 16 10 74 100 0:57.9 160  3:00.1 106  450 28

Erwachsene - weiblich - interne Wertung
1 Libera, Jeanette 18 0 0 27 0:51.0 130  2:12.0 24  181 1
2 Schütze, Doreen 18 0 35 100 0:50.3 127  2:27.7 56  318 2
3 Halla, Anikó 20 0 54 5 1:03.4 178  2:41.7 84  321 3
4 Heyne, Ulrike 19 5 42 100 0:51.7 134  2:29.1 59  340 4
5 Harner, Steffi 22 15 68 50 0:55.8 153  2:37.1 75  361 5
6 Bowtromiuk, Kamilla 16 5 45 50 0:58.4 162  2:55.4 101  363 6
7 Ziegler, Jana 18 0 78 50 0:57.3 158  2:42.6 86  372 7
8 Oertel, Pamela 20 0 38 50 1:04.4 182  3:20.8 126  396 8
9 Thews, Juliane 16 10 0 100 1:04.9 183  3:00.0 105  398 9
10  Scholz, Ilka 22 5 25 100 1:04.0 180  3:01.2 107  417 10
11  Schulz, Susann 20 0 38 100 0:59.4 165  3:10.3 116  419 11
12  Selle, Saskia 16 0 66 100 1:01.9 173  2:52.4 98  437 12
13  Päch, Marlies 22 15 52 100 1:04.2 181  2:52.5 98  446 13

Jugend - männlich - offene Wertung
1 Theiler, Toni 13 5 58 0 0:29.0 40  1:00.0 0  103 1
2 Radny, Felix 7 0 2 5 0:31.3 57  1:09.3 47  111 2
3 Gau, Martin 1 30 54 0 0:28.2 32  1:06.7 34  150 3
4 Tabbert, Eric 7 10 4 5 0:36.2 79  1:12.7 59  157 4
5 Oeberst, Gerrit 14 10 76 5 0:29.2 42  1:08.0 40  173 5
6 Erhardt, Sascha 8 0 28 10 0:36.8 81  1:18.6 79  198 6
7 Mertens, Georg 32 20 10 8 0:38.6 87  1:18.2 78  203 7
8 Möhring, Andreas 12 35 67 0 0:30.4 52  1:14.9 67  221 8
9 Zepplin, Georg 32 20 49 4 0:40.4 93  1:14.5 65  231 9
10  Meyer, Alexander 11 30 80 25 0:30.8 54  1:08.8 44  233 10
11  Degenhard, André 15 35 60 27 0:33.3 67  1:16.4 72  261 11
12  Rikirsch, Lars 15 25 81 10 0:34.7 74  1:17.5 75  265 12
13  Jahn, Matthias 4 25 42 50 0:36.3 80  1:15.7 69  266 13
14  Vogel, Rico 5 60 91 0 0:32.7 64  1:13.1 61  276 14
15  Geckert, Marco 11 20 50 100 0:31.3 57  1:12.6 59  286 15
16  Herberger, Jonas 10 50 87 2 0:37.6 84  1:15.6 69  292 16
17  Rabbach, Toni 12 20 68 50 0:35.4 77  1:18.1 77  292 16
18  Beyer, Eric 4 25 82 25 0:35.3 76  1:21.2 86  294 18
19  Weise, Stefan 30 35 52 100 0:36.6 81  1:07.5 38  306 19
20  Bergunde, Jakob 2 15 31 5 0:42.0 99  2:05.8 175  325 20
21  Gillisch, Oliver 2 10 82 50 0:41.0 95  1:29.5 103  340 21
22  Amende, Antonius 8 35 85 100 0:35.8 78  1:22.0 88  386 22
23  Thews, Marcel 3 60 41 100 0:44.1 106  1:32.3 108  415 23

Jugend - weiblich - offene Wertung
1 Kühn, Alexandra 9 5 8 0 0:39.0 89  1:18.7 79  181 1
2 Michel, Lisa 1 0 0 5 0:41.9 98  1:25.9 95  198 2
3 Niepelt, Julia 9 20 20 5 0:37.3 83  1:21.3 86  214 3
4 Rentsch, Annett 5 20 16 2 0:42.0 99  1:18.7 79  216 4
5 Rohland, Mandy 8 5 60 0 0:40.4 93  1:22.1 88  246 5
6 Ehrhardt, Franziska 7 5 52 25 0:38.8 88  1:20.2 84  254 6
7 Ritter, Carolin 1 30 31 10 0:39.9 92  1:24.9 93  256 7
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Name, Vorname M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

8 Thews, Melanie 3 15 51 25 0:39.3 90  1:22.8 89  270 8
9 Gau, Juliane 1 20 76 25 0:35.1 76  1:20.6 85  282 9
10 Scharf, Steffi 8 0 58 50 0:42.7 101  1:28.8 101  310 10
11  Jagenow, Mandy 2 15 71 25 0:40.4 93  1:39.0 122  326 11
12  Mateike, Janice 12 60 87 10 0:36.1 79  1:23.0 90  326 11
13  Wegner, Franzisca 2 40 83 25 0:39.4 90  1:27.0 98  336 13
14  Schulze, Sophie 7 0 85 50 0:43.0 102  1:29.7 103  340 14
15  Engelmann, Anne 10 45 89 50 0:35.2 76  1:21.1 86  346 15
16  Mewitz, Mandy 11 60 64 50 0:36.1 79  1:25.1 94  347 16
17  Kettner, Steffie 34 15 30 100 0:43.2 103  1:29.4 102  350 17
18  Geist, Franziska 4 25 43 100 0:41.6 97  1:22.6 89  354 18
19  Lukas, Stefanie 34 0 62 100 0:40.7 94  1:32.9 109  365 19
20  Aurich, Susanne 10 30 80 100 0:39.5 90  1:21.7 87  387 20
21  Boas, Christin 11 45 78 100 0:43.0 102  1:20.8 85  410 21
22  Beyer, Katja 4 30 59 100 0:52.4 133  1:32.4 108  430 22
23  Breuer, Saskia 30 30 80 100 0:47.0 115  1:43.3 130  455 23

Erwachsene - männlich - offene Wertung
1 Borch, Sören 28 5 2 10 0:38.9 39  1:53.5 -13  43 1
2 Roske, Felix 16 0 6 25 0:42.3 73  2:12.8 26  130 2
3 Plaeschke, Maik 26 0 0 25 0:43.8 88  2:12.1 25  138 3
4 Pryzibilla, Marc 27 20 2 25 0:44.0 90  2:17.9 36  173 4
5 Retzke, Roland 22 0 49 25 0:43.4 84  2:15.9 32  190 5
6 Stohr, Erik 26 0 29 25 0:48.2 116  2:13.3 27  197 6
7 Bahro, Nyk 18 0 39 100 0:41.6 66  1:58.2 -3  202 7
8 Günnel, Bob 22 5 48 2 0:48.6 118  2:21.3 43  216 8
9 Limpert, Peter 18 15 14 25 0:51.6 133  2:14.8 30  217 9
10  Rohnke, Mathias 19 20 26 10 0:51.1 131  2:25.7 52  239 10
11  Zwanzig, Jeffrey 31 25 10 27 0:49.4 122  2:30.2 61  245 11
12  Neumann, Christian 16 5 20 25 0:51.7 134  2:32.9 66  250 12
13  Roß, Marian 19 5 26 27 0:55.8 153  2:20.8 42  253 13
14  Kotzke, Christoph 26 5 10 100 0:46.7 109  2:14.8 30  254 14
15  Krüger, Lutz 20 0 2 100 0:48.7 119  2:21.0 42  263 15
16  Loyda, Alexander 31 10 78 0 0:47.7 114  2:33.9 68  270 16
17  Lahl, Johannes 19 0 51 50 0:46.5 108  2:31.0 62  271 17
18  Böhm, Florian 25 15 40 50 0:48.0 115  2:26.0 52  272 18
19  Ludwig, Stephan 23 30 84 25 0:46.5 108  2:17.9 36  283 19
20  Bild, Steffen 22 15 72 50 0:46.7 109  2:22.3 45  291 20
21  Lierath, Kristian 20 0 43 25 0:56.5 155  2:34.6 70  293 21
22  Marbach, Florian 28 10 80 100 0:46.3 107  1:57.6 -4  293 21
23  Franz, Jens-Uwe 18 15 26 50 0:52.6 138  2:33.1 67  296 23
24  Bettzieche, Steffen 35 0 28 100 0:47.9 115  2:27.4 55  298 24
25  Kohl, Christian 35 0 8 100 0:52.1 136  2:27.3 55  299 25
26  Laufeld, Phillip 19 0 89 25 0:53.4 142  2:31.8 64  320 26
27  Niedersätz, Markus 20 20 46 100 0:46.8 109  2:23.0 46  321 27
28  Kimpel, Dirk 35 5 12 100 0:52.1 136  2:35.3 71  324 28
29  Gierow, Norman 26 25 55 100 0:49.6 123  2:11.6 24  327 29
30  Wendav, Torsten 31 0 44 100 0:46.7 109  2:40.0 80  333 30
31  Röber, Normen 31 5 59 100 0:50.9 130  2:23.1 47  341 31
32  Kretschmar, René 27 17 72 0 1:01.9 173  2:41.1 83  345 32
33  Ratteit, Thomas 33 20 60 50 0:53.7 144  2:36.1 73  347 33
34  Balten, Kevin 31 20 66 100 0:46.8 109  2:27.1 55  350 34
35  Probst, Sebastian 27 10 78 100 0:45.1 101  2:30.6 62  351 35
36  Engelmann, Steffen 23 20 58 100 0:48.1 116  2:29.3 59  353 36
37  Neuhaus, Steffen 24 10 56 100 0:49.6 123  2:32.1 65  354 37
38  Bohm, Ralf 25 0 70 100 0:49.7 124  2:31.3 63  357 38
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Name, Vorname M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

39 Richter, Mathias 24 25 78 50 0:55.9 153  2:26.9 54  360 39
40  Horend, Jony 31 30 33 100 0:50.7 129  2:36.0 72  364 40
41 Barenthin, Ronald 25 5 65 50 0:55.9 153  2:59.7 105  378 41
42  Häsler, Steffen 23 25 60 100 0:47.9 115  2:39.4 79  379 42
43  Hartnack, Steven 27 25 56 100 0:52.9 140  2:34.3 69  390 43
44  Lier, Max 24 25 70 100 0:48.0 115  2:40.2 81  391 44
45  Günnel, Steve 31 20 80 100 0:50.1 126  2:36.4 73  399 45
46  Kreyenfeld, Lars 25 30 62 100 1:03.0 177  2:15.2 31  400 46
47  Jauch, Konstantin 21 25 85 100 0:52.7 139  2:32.4 65  414 47
48  Severin, Martin 16 10 74 100 0:57.9 160  3:00.1 106  450 48

Erwachsene - weiblich - offene Wertung
1 Schäfer, Nadine 28 0 11 25 0:45.4 102  2:18.8 38  176 1
2 Libera, Jeanette 18 0 0 27 0:51.0 130  2:12.0 24  181 2
3 Schmiking, Anika 28 5 29 10 0:49.3 122  2:19.6 40  206 3
4 Schatz, Julia 36 0 0 100 0:48.4 117  2:07.6 16  233 4
5 Leberecht, Franziska 28 0 46 100 0:48.2 116  2:06.4 13  275 5
6 Doß, Cornelia 28 5 80 50 0:50.5 128  2:17.1 35  298 6
7 Schütze, Doreen 18 0 35 100 0:50.3 127  2:27.7 56  318 7
8 Halla, Anikó 20 0 54 5 1:03.4 178  2:41.7 84  321 8
9 Heyne, Ulrike 19 5 42 100 0:51.7 134  2:29.1 59  340 9
10  Sternberg, Anne 26 15 62 50 0:55.8 153  2:34.2 69  349 10
11  Harner, Steffi 22 15 68 50 0:55.8 153  2:37.1 75  361 11
12  Kretschmar, Anne 27 15 68 100 0:52.0 135  2:21.1 43  361 11
13  Bowtromiuk, Kamilla 16 5 45 50 0:58.4 162  2:55.4 101  363 13
14  Ziegler, Jana 18 0 78 50 0:57.3 158  2:42.6 86  372 14
15  Naumann, Susanne 24 20 46 100 0:54.2 146  2:35.8 72  384 15
16  Prietz, Stephanie 23 25 74 50 0:55.5 152  2:45.4 91  392 16
17  Oertel, Pamela 20 0 38 50 1:04.4 182  3:20.8 126  396 17
18  Thews, Juliane 16 10 0 100 1:04.9 183  3:00.0 105  398 18
19  Scholz, Ilka 22 5 25 100 1:04.0 180  3:01.2 107  417 19
20  Schulz, Susann 20 0 38 100 0:59.4 165  3:10.3 116  419 20
21  Schmidt,

Anne-Kathrin
24 35 22 100 1:01.9 173  2:50.4 96  426 21

22  Kloss, Steffi 27 20 69 100 1:00.3 168  2:35.0 70  427 22
23  Selle, Saskia 16 0 66 100 1:01.9 173  2:52.4 98  437 23
24  Ikert, Nancy 24 30 74 100 0:57.5 159  2:38.4 77  440 24
25  Päch, Marlies 22 15 52 100 1:04.2 181  2:52.5 98  446 25
26  Hempel, Carolin 23 35 26 100 1:10.2 201  2:57.2 103  465 26
27  Lepert, Sabrina 25 30 87 100 1:02.0 174  2:57.0 102  493 27
28  Preuschoff, Franziska 23 25 78 100 1:02.4 175  3:10.8 116  494 28

Legende
M: Mannschafts-Nr.:

M =  1: Mitte - Jugend 1 (ASB-interne Wertung)
M =  2: Mitte - Jugend 2 (ASB-interne Wertung)
M =  3: Friedrichshain - Jugend (ASB-interne Wertung)
M =  4: Weißensee - Jugend 1 (ASB-interne Wertung)
M =  5: Weißensee - Jugend 2 (ASB-interne Wertung)
M =  6: Marzahn - Jugend (ASB-interne Wertung)
M =  7: Prenzl. Berg/Pankow - Jugend 1 (ASB-interne Wertung)
M =  8: Prenzl. Berg/Pankow - Jugend 2 (ASB-interne Wertung)
M =  9: Treptow / Neukölln - Jugend (ASB-interne Wertung)
M = 10: WW Frankfurt/Oder - Jugend (offene Wertung)
M = 11: WW Gräfenhainichen - Jugend (offene Wertung)
M = 12: ASB Rathenow - Jugend (offene Wertung)

24.02.2003 17:27:13 Seite: 4 / 5 ASB LV Berlin e.V. FD Wasserrettungsdienst



11. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

Name, Vorname M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

M = 13: DLRG Lichtenberg - Jugend (offene Wertung)
M = 14: WW Rostock - Jugend (offene Wertung)
M = 15: WW Sangerhausen - Jugend (offene Wertung)
M = 16: Friedrichshain - Erwachsene (ASB-interne Wertung)
M = 17: Mitte - Erwachsene (ASB-interne Wertung)
M = 18: Weißensee - Erwachsene 1 (ASB-interne Wertung)
M = 19: Hellersdorf - Erwachsene (ASB-interne Wertung)
M = 20: Prenzl. Berg/Pankow Erw. 1 (ASB-interne Wertung)
M = 21: Treptow / Neukölln - Erwachs. (ASB-interne Wertung)
M = 22: Köpenick/Lichtenberg - Erw. (ASB-interne Wertung)
M = 23: WW Frankfurt/Oder - Erw. (offene Wertung)
M = 24: WW Gräfenhainichen - Erwachs. (offene Wertung)
M = 25: ASB Rathenow - Erwachsene (offene Wertung)
M = 26: WW Rostock - Erwachsene (offene Wertung)
M = 27: WW Sangerhausen - Erwachs. (offene Wertung)
M = 28: DLRG Lichtenberg - Erwachs. (offene Wertung)
M = 29: WW Frankfurt/Oder Einzel (offene Wertung)
M = 30: WW Grafenhainichen Einzel (offene Wertung)
M = 31: Köpenick/Lichtenb. Einzel (ASB-interne Wertung)
M = 32: Mitte Jugend Einzel (ASB-interne Wertung)
M = 33: Friedrichshain Einzel (ASB-interne Wertung)
M = 34: Prenzl. Berg/Pkw Jug. Einzel (ASB-interne Wertung)
M = 35: Prenzl. Berg/Pkw Erw. Einzel (ASB-interne Wertung)
M = 36: DLRG Lichtenberg Einzel (offene Wertung)

EH T: Erste Hilfe Theorie [Punkte]
EH P: Erste Hilfe Praxis [Punkte]
RBZ: Rettungsballzielwurf [Punkte]
SD1: Schwimmdisziplin 1 = Kurzstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
SD2: Schwimmdisziplin 2 = Langstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
#: Gesamtanzahl der Punkte
Platz: Plazierung entsprechend der Gesamtanzahl der Punkte
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